
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 21.01.2021 
DETERMINA N° 12/2021 

 
 

OGGETTO: Lavori di RIPRISTINO transitabilità strada ZOCCAZ, in Comune di Forni Avoltri (Ud). 
 Presa d’atto codice intervento e revoca indizione conferenza dei servizi. 

CUP: B37H20014070005 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti di prote-
zione civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio montano; 

Che in seguito alla richiesta di ricognizione dei fabbisogni ulteriori a sostegno dei privati e delle attività economiche e 
produttive si sono evidenziate ulteriori emergenze potenziali oggetto di assegnazioni finanziarie di cui al DPCM 27 feb-
braio 2019; 

Che tra le opere oggetto dei finanziamenti di cui trattasi potrebbero trovare sostegno la strada “Zoccaz” in Comune di 
Forni Avoltri e una porzione di strada gravemente danneggiata in prossimità di un affluente del Rio Malins, in Comune 
di Prato Carnico; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22.10.2020 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, 
in Comune di Forni Avoltri (Ud) la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di titolare di posizione organizzativa del 
Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di ottenimento della cantierabilità dei lavori di cui trattasi al fine di ac-
cedere alle relative assegnazioni finanziarie messe a disposizione delle rimodulazioni finanziarie per l’annualità 2020;  

Richiamata la propria determinazione 26.10.2020 n. 49, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava dott. Mi-
chele Simonitti di Tolmezzo (Ud), il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “La-
vori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, in Comune di Forni Avoltri (Ud); 

Osservata l’esigenza di convocare una conferenza dei Servizi decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 2 della L. 241/1990 in 
quanto la conclusione positiva del procedimento di che trattasi è subordinata all’acquisizione di più pareri, intese, con-
certi, nulla osta o altri atti di assenso; 

Vista a tal proposito la convocazione disposta 12.01.2021 Prot. 20; 

Considerato che in data 19.01.2021 è giunta comunicazione dall’Ufficio di Supporto del Commissario Straordinario che 
l’intervento di cui trattasi è stato inserito nel Piano di rimodulazione del piano di investimenti 2019 per l’annualità 2020 
con attribuzione del codice D20-cobc-2203; 

Constatato che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 che con-
sentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

Ritenuto pertanto necessario revocare in autotutela l’indizione e convocazione della conferenza dei servizi decisoria del 
12.01.2021 prot. 20, essendo cambiate le condizioni, e di rinviare a successiva comunicazione i termini per l’indizione 
della conferenza dei servizi in modalità sincrona; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto della comunicazione dall’Ufficio di Supporto del Commissario Straordinario che l’intervento 
“Lavori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, in Comune di Forni Avoltri (Ud) è stato inserito nel 
Piano di rimodulazione del piano di investimenti 2019 per l’annualità 2020 con attribuzione del codice D20-
cobc-2203; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2 

2. Di revocare in autotutela l’indizione e convocazione della conferenza dei servizi decisoria del 12.01.2021 prot. 
20, essendo cambiate le condizioni di fatto; 

3. Di rinviare a successiva comunicazione i termini per l’indizione della conferenza dei servizi per i lavori di cui 
trattasi in modalità sincrona; 

4. Di dare comunicazione del presente atto agli Uffici e Servizi precedentemente convocati di cui alla PEC 
12.01.2021 Prot. 20. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
 

 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 21.01.2021 al 05.02.2021. 
Tolmezzo, lì 21.01.2021 
 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
  (dott. Erika Andenna) 

 
 


